
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    87    del  04.03.2020. 
 

OGGETTO: Acquisto materiale ed apparecchiature per lo svolgimento delle attività di 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti irrigui consortili. 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno quattro (04) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

     Premesso che: 

- il Consorzio ha la necessità di procedere all’acquisto di materiale idraulico di uso corrente 

per la manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti irrigue;  

- l’ufficio irriguo ha provveduto a redigere un elenco dettagliato dei materiali di uso corrente 

per consentire la possibilità di richiedere più preventivi alle ditte specializzate, presenti sul 

territorio di riferimento del Consorzio ed iscritti all’elenco degli operatori economici 

approvato con delibera commissariale n. 357 del 31.05.2019; 

- sulla base del suddetto elenco sono state interpellate le ditte Idrotec S.r.l., Diodato Osvaldo 

S.a.s., Centro Tubi S.r.l. e Vemapla S.r.l., come risultante dalle rispettive richieste di 

preventivo protocollo n. 6207 del 10.07.2019; 

- nei termini indicati sono pervenute le offerte delle ditte Diodato Osvaldo S.a.s. (prot. 

6557), Centro Tubi S.r.l. (prot. 6583) e Vemapla S.r.l. (prot. 6587) 

- sulla base delle offerte pervenute l’ufficio tecnico ha proceduto ad inserire tutti i prezzi 

unitari offerti per ciascun articolo, da parte di ciascuna ditta, in apposito schema 

riepilogativo, che consente di valutare il miglior prezzo ed il miglior offerente per ciascuno 

articolo dell’elenco predisposto; 



- dall’analisi di tali risultanze il Dirigente dell’Area Tecnica Ing. Cesare Garofalo propone 

che l’ufficio irriguo possa ricorrere all’acquisto facendo riferimento alle ditte Diodato 

Osvaldo S.a.s. , Centro Tubi S.r.l.,  Vemapla S.r.l. dei materiali idraulici riportati 

nell’elenco – allegato a - fino ad un importo limite di € 39.000,00, oltre IVA, nel rispetto 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;   

 Ritenuto condividere quanto proposto dal Dirigente dell’Area Tecnica; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 27.02.2020;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi e 

le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Visti i  DURC con regolarità contributiva delle succitate ditte; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto delle risultanze delle offerte formulate dalle ditte Diodato Osvaldo S.a.s. , 

Centro Tubi S.r.l., Vemapla S.r.l. per gli articoli del materiale idraulico, per come 

riepilogate nell’apposito schema predisposto dall’ufficio tecnico (allegato a)  per un  

importo limite complessivo di € 39.000,00, oltre IVA, nel rispetto dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. - CIG: Z402C40EC8; 

3) di trasmettere all’ufficio irriguo tale elenco affinché le forniture dei materiali avvengano, 

di norma, nel rispetto del miglior offerente per ciascuno degli articoli indicati, con 

riferimento al numero di delibera in oggetto e al suddetto C.I.G.;  

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54 denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2020; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura, anche se eventualmente frazionata, e a presentazione 

dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 



6) di dare mandato al responsabile del settore irrigazione, quale responsabile del 

procedimento individuato con delibera n. 128 del 14.06.2017, per tutti gli atti conseguenti 

al presente deliberato; 

7) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      10,30              del giorno            04.03.2020                   alle ore         14,00       

del giorno  05.03.2020  

Chieti, lì 05.03.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


